Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ
________________________________________________________________________________________________
с. Первомайское

от 31.03.2016  № 48
9
О внесении изменений в Решение Думы
Первомайского района от 25.12.2014 №348
«Об утверждении положения «О проведении аттестации муниципальных служащих

муниципального образования «Первомайский район»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 N 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», Законом Томской области от 29.12.2015 №207-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области  «О муниципальной службе в Томской области»,
ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести  изменения в  Положение о проведении аттестации муниципальных служащих муниципального образования «Первомайский район» (далее Положение):
1.1.В абзаце 3 пункта 15 Положения слова «повышение квалификации, подготовка и переподготовка» заменить словами «получение дополнительного профессионального образования».

1.2.В пункте 3 Аттестационного листа (приложение №2 к  Положению о проведении аттестации муниципальных служащих муниципального образования "Первомайский район") слова «подготовке, переподготовке, повышении квалификации» заменить словами «получении дополнительного профессионального образования», слова  «повышение квалификации» заменить  словами   «получение дополнительного профессионального образования».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Заветы Ильича» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Первомайский район» http://pmr.tomsk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2016.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя Главы Первомайского района по управлению делами Митягина С.С.
Глава Первомайского района                                     И.И. Сиберт
Председатель Думы
Г.А. Смалин
Пояснительная записка к проекту решения
Думы Первомайского района Томской области
«О внесении изменений в Решение Думы

Первомайского района от 25.12.2014 №348

«Об утверждении положения «О проведении аттестации муниципальных служащих

муниципального образования «Первомайский район»
Проект решения Думы Первомайского района Томской области «О внесении изменений в Решение Думы  Первомайского района от 25.12.2014 №348 «Об утверждении положения «О проведении аттестации муниципальных служащих муниципального образования «Первомайский район» разработан в целях исполнения Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Томской области от 11.09.2007 N 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», Закона Томской области от 29.12.2015 №207-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области  «О муниципальной службе в Томской области».
Принятие Решения не потребует дополнительных расходов из бюджета МО «Первомайский район».